

Producent mebli z Żuław

► Od 20 lat funkcjonuje na rynku nowodworska firma Stolmach. Obecnie jest to jeden z najdynamiczniej rozwijających się zakładów i jeden z największych pracodawców w powiecie

Mateusz Borkowski

Firma, realizująca zamówienia przede wszystkim z branży stolarskiej, prężnie się rozwija. Tylko w tym roku Stolmach zatrudnił blisko 30 pracowników, głównie mieszkańców Żuław. Właśnie otwarto nowo wybudowaną halę produkcyjną.

Elementy wyprodukowane w Stolmachu w większości są przeznaczone na eksport. Tylko 20 proc. produkcji trafia na polski rynek. Firma współpracuje z kontrahentami m.in. z Niemiec oraz Szwecji a jej produkty trafiają do najdalszych zakątków świata.

- Stawiamy na komfort pracy naszych pracowników - mówi właściciel firmy, Piotr Łukasiuk. - Dzięki nowej hali będzie można uporządkować stanowiska pracy. Dodatkowo nowy obiekt pozwoli na pracę większej ilości osób w jednym czasie. Dążymy do wprowadzenia w naszym zakładzie jednej zmiany, dzięki której poprawi się wydajność naszych pracowników oraz jakość produkowanych elementów.

Firma powstała w 1992 roku i przez kilka lat działała na Żuławach jako zakład usługowy (m.in. zajmowała się montażem drzwi). Przetom nastąpił w 1999 roku. W tym czasie właściciele podjęli decyzję o ukierunkowaniu firmy na branżę stolarską. Specjalizacją przedsiębiorstwa stało się tokarstwo i obróbka drewna litego.

- Naszym głównym klientem z tamtego okresu, była firma "Rintal", która specjalizuje się w produkcji drewnianych schodów Współpraca z nią układała się doskonale, więc postanowiliśmy nastawić się na pracę z za-

« Elementy wyprodukowane w Stolmachu w większości są przeznaczone na eksport »

kładami zajmującymi się produkcją schodów oraz mebli - dodaje Łukasiuk.

Dynamiczny rozwój firmy nastąpił kilka lat później. W 2009 roku zakład powięk-

szył swoją powierzchnię produkcyjną i zakupił nowe obrabiarki oraz maszyny sterowane numerycznie. Łukasiuk podjął wówczas współpracę, ze znaną na całym świecie, niemiecko-szwajcarską korporacją "Vitra", z którą współpracuje do dziś.

- "Vitra" jest firmą zatrudniającą najwybitniejszych projektantów mebli na świecie - mówi właściciel zakładu. - Współpracujemy z nimi od kilku lat i w głównej mierze produkujemy dla nich komponenty do drewnianych krzeseł, które są ich sztandarowym produktem. To prestiżowa, renomowana firma, otrzymujemy od niej zlecenia na nietuzinkowe meble, które trafiają później do bardzo wymagających klientów.

Szkolenia pracowników

Firmie Stolmach zależy na dobrze wykwalifikowanych, wyspecjalizowanych pracownikach. W ostatnim roku zakład wysłał na szkolenia doskonalące umiejętności 6 osób.

Kursy objęły nauki związane z obsługą i programowaniem maszyn CNC (maszyny sterowane numerycznie). Przeszkolenie personelu odbyło się dzięki funduszom europejskim.

Innymi szkoleniami, które zrealizowane zostały w ostatnim roku, były kursy obsługi rozszerzonego oprogramowania Office oraz programowania AutoCad. Szkolenia odbywały się również w firmie "Intorex", która znajduje się w Barcelonie.

W Hiszpanii operatorzy tokarek z Nowego Dworu Gdańskiego pozyskiwali nowe umiejętności podwyższające ich kwalifikacje zawodowe. Stolmach zatrudnia w chwili obecnej łącznie 63 ludzi, głównie mieszkańców Nowego Dworu Gdańskiego i okolic.



Otwarcie nowoczesnej hali produkcyjnej Stolmachu. Piotr Łukasiuk pierwszy z prawej



Stolmach jest producentem komponentów służących do wyrobu mebli i schodów

FOT. MATEUSZ BORKOWSKI

FOT. MATEUSZ BORKOWSKI